
 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

23 мая 2024 года    №  560                                                          г. Армавир 

 
О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 22 июля 
2015 года № 780 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального 

образования город Армавир» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства муниципального 
образования город Армавир, утвержденные решением Армавирской городской Думы        
от 22 июля 2015 года № 780 «Об утверждении Правил благоустройства 
муниципального образования город Армавир»: 

1) абзац 12 части 47.2 статьи 47 изложить в новой редакции:  
«сжигать отходы производства и потребления на территориях предприятий, 

организаций, учреждений;»; 
2) абзац 13 части 47.2 статьи 47 изложить в новой редакции:  
«сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия на 

территориях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях 
частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, 
использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных 
и оборудованных для этого мест в соответствии с правовыми актами Российской 
Федерации;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Армавирской городской Думы по промышленности, сельскому хозяйству, 
транспорту, связи, предпринимательству и вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства (Абрамов) и по правовым вопросам, местному самоуправлению и защите 
прав и свобод граждан (Аксаева).   

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 
Армавира». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской  
городской Думы               
А.В.Поляков   


